menjadi 1.060.000 Kasus dan Angka Kematian mencapai 134.000 

Kasus kematian pada tahun 2023. (WHO, Global Tuberculosis 

Report, 2023). 

Hasil survei prevalensi TBC (Kemkes, 2014), menunjukkan 

bahwa di Indonesia, prevalensi semua jenis TBC untuk semua 

umur berjumlah 1.600.000 (satu juta enam ratus ribu) orang 

(660 per 100.000 penduduk), dengan 1.000.000 (satu juta) kasus 

baru terjadi tiap tahun. Angka-angka ini memberikan sinyal, 

bahwa perlu segera dilakukan upaya percepatan 

penanggulangan TBC. Jika Indonesia mampu mengendalikan 

TBC, akan memberikan kontribusi besar pada upaya

[...]

anggaran kesehatan dalam Anggaran dan Belanja Negara dan 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah. 

a. ANGGARAN KESEHATAN KABUPATEN DEMAK  

Alokasi Anggaran Kesehatan Kabupaten Demak Tahun 

2023 yang dibiayai APBD Kabupaten Demak Tahun 2023 

sebesar Rp 491.776.976.863,- (empat ratus sembilan puluh 

satu miliar tujuh ratus tujuh puluh enam juta sembilan ratus 

tujuh puluh enam ribu delapan ratus enampuluh tiga rupiah), 

dimana untuk belanja operasional (termasuk belanja pegawai) 

sebesar Rp 407.794.894.883,- (Empat Ratus tujuh miliar Tujuh 

ratus sembilan puluh empat juta delapan ratus sembilan puluh 

empat ribu delapan ratus delapan puluh tiga rupiah) dan 

belanja modal sebesar Rp 83.982.081.980,- (Delapan puluh tiga 

miliar sembilan ratus delapan puluh dua juta delapan puluh 

satu ribu sembilan ratus delapan puluh rupiah). Dimana total 

alokasi anggaran kesehatan tersebut telah mencapai 20,5% dari 

anggarantotal APBD Kab/Kota Demak yakni 

2.398.628.128.729,- (Dua Trilliun Tiga ratus sembilan puluh 

delapan milyat enam ratus dua puluh delapan juta seratus dua

[...]

2023 sebesar 2.398.628.128.729,- (Dua Trilliun Tiga ratus 

sembilan puluh delapan milyat enam ratus dua puluh delapan 

juta seratus dua puluh delapan ribu tujuh ratus dua puluh 

sembilan rupiah) dimana untuk belanja operasional (termasuk 

belanja pegawai) sebesar Rp 407.794.894.883,- (Empat Ratus 

tujuh miliar Tujuh ratus sembilan puluh empat juta delapan 

ratus sembilan puluh empat ribu delapan ratus delapan puluh 

tiga rupiah) dan belanja modal sebesar Rp 83.982.081.980,- 

(Delapan puluh tiga miliar sembilan ratus delapan puluh dua 

juta delapan puluh satu ribu sembilan ratus delapan puluh 

rupiah). Dimana total alokasi anggaran kesehatan tersebut 

telah mencapai 20,5% dari anggaran total APBD Kab/Kota 

Demak yakni 2.398.628.128.729,- (Dua Trilliun Tiga ratus 

sembilan puluh delapan milyat enam ratus dua puluh delapan 

juta seratus dua puluh delapan ribu tujuh ratus dua puluh